
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 506
30 Σεπτεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέων: δημόσιου δάσους τμήμα
Ε2=0,54084 στρ. και δημόσιας δασικής έκτασης 
τμήμα Ε3=2,16902 στρ. (συνολικού εμβαδού 2,70986 
στρ.), στη θέση «Αρμυρίχι» Περιφέρειας T.K. Ρεγ−
γινίου, Δήμου Μώλου − Αγ. Κων/νου, του Νομού 
Φθιώτιδας. ............................................................................................ 1

Μερική ανάκληση ισχύος της υπ’ αριθμ. 3499/1998 
(Δ΄840) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτα−
σης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης εμ−
βαδού 720,5129 τ.μ. που βρίσκεται στο χωριό Με−
γάλα Χωράφια τότε κοινότητας Απτέρων και 
σήμερα Δήμου Χανίων. ............................................................. 2

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
1.089,00 τ.μ. στη θέση «Μαρμπακούλια» T.K. Βούντε−
νης, ΔΕ Πατρέων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας. ......... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3174/163359 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέων: δημόσιου δάσους τμήμα

Ε2=0,54084 στρ. και δημόσιας δασικής έκτασης τμή−
μα Ε3=2,16902 στρ. (συνολικού εμβαδού 2,70986 στρ.), 
στη θέση «Αρμυρίχι» Περιφέρειας T.K. Ρεγγινίου, Δή−
μου Μώλου − Αγ. Κων/νου, του Νομού Φθιώτιδας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄)και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του 
άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 105204/2793/ 
31−07−2002.

6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−
ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010.

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Διευθυντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 
648/2011/τ.Β΄).

8. Την υπ’ αριθμ. 4807/156703/28−08−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι οι 
εκτάσεις που αναφέρονται στο θέμα είχαν κατά το 
χρόνο καταστροφής τους, που έγινε από παράνομη εκ−
χέρσωση, μετά το έτος 1945, δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια του άρθρου 3 παρ.1 το τμήμα Ε2 και παρ. 2 το 
τμήμα Ε3 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, καλυπτόμενες από δασική βλάστηση αειφύλλων 
και φυλλοβόλων πλατύφυλλων σε ποσοστό 40% το 
τμήμα Ε2 και σε ποσοστό 20−25% το τμήμα Ε3 και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη των ως αναδασωτέων, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα το δημόσιο δάσος τμήμα 
Ε2= 0,54084 στρ. και τη δημόσια δασική έκταση τμήμα 
Ε3= 2,16902 στρ. (συνολικού εμβαδού 2,70986 στρ.), στη 
θέση «Αρμυρίχι» Περιφέρειας Τ.Κ. Ρεγγινίου, Δήμου Μώ−
λου − Αγ. Κων/νου, του Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ' 
ενός μεν την διατήρηση του δασικού τους χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή τους για άλλο προορι−
σμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Προσδιορίζεται με τα 
στοιχεία: Τμήμα Ε2 (Α−Β−Γ−Δ−Α) και Τμήμα Ε3 (Ε−2−1−Μ−Λ−
Κ−Ι−Θ−Η−Ζ−Ε) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, 
το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

5345

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.10.03 10:30:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Τμήμα Ε2, εμβαδού 0,54084 στρ.

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (αριθμ. 
8650/265976/2012 πράξη χαρακτηρισμού).

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (αριθμ. 
8650/265976/2012 πράξη χαρακτηρισμού).

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (αριθμ. 
8650/265976/2012 πράξη χαρακτηρισμού).

Νότια Με δρόμο και πέραν αυτού με έκταση δασικού 
χαρακτήρα.

Τμήμα Ε3, εμβαδού 2,16902 στρ.

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (αριθμ. 
8650/265976/2012 πράξη χαρακτηρισμού) και δρόμο. 

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (αριθμ. 
8650/265976/2012 πράξη χαρακτηρισμού). 

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 

Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (αριθμ. 
8650/265976/2012 πράξη χαρακτηρισμού).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 − 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 3 Σεπτεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5347



5348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 7385 (2)

Μερική ανάκληση ισχύος της υπ’ αριθμ. 3499/1998 (Δ΄ 

840) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης εμβαδού 

720,5129 τ.μ. που βρίσκεται στο χωριό Μεγάλα Χω−

ράφια τότε κοινότητας Απτέρων και σήμερα Δή−

μου Χανίων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010(Α΄ 87) περί νέας Αρχι−

τεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−

ματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του 

Ν. 998/1979 περί προστασίας των δασών κ.λπ. (Α΄ 289) 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Την υπ’ αριθμ. 3499/2−9−1998 (Δ΄ 840) και απόφασή 

μας με την οποία κηρύχτηκε αναδασωτέα έκταση εμ−

βαδού 9 στρεμμάτων σε περιοχή του χωριού Μεγάλα 

Χωράφια τότε κοινότητας Απτέρων λόγω εμπρησμού.

5. Την υπ’ αριθμ. 1214/11−2−2013 εισήγηση πρόταση της 
Δνσης Δασών Χανίων για μερική ανάκληση της ανωτέ−
ρω 4 σχετικής απόφασης.

6. Την υπ’ αριθμ. 18/2013 απόφαση της Α΄/θμιας Επι−
τροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Ν Χανίων, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την ισχύ της υπ’ αριθμ. 3499/1998 
(Δ΄840) απόφασης με την οποία κηρύχτηκε αναδασωτέα 
έκταση εμβαδού 720,5129 τ.μ που βρίσκεται στο χωριό 
Μεγάλα Χωράφια τότε κοινότητα Αρμένων και σήμερα 
Δήμου Χανίων στο συνημμένο σε αυτήν τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:5000 και συντεταγμένες κορυφών 
σε σύστημα ΕΓΣΑ:

511500.0478,3924332.9732 − 511533.5147,3924331.2754 − 
511537.5800,3924325.8000− 511542.1600,3924319.9700  − 
511547.4471,3924308.2094  − 511547.1821,3924306.2973  − 
511527.0476,3924312.1394  − 511521.2573,3924319.6336  − 
511506.3330,3924315.8495 − 511500.6840,3924316.0238.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χανιά, 26 Αυγούστου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Γ. ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5349



5350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 66124/3512 (3)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.089,00 τ.μ. 

στη θέση «Μαρμπακούλια» T.K. Βούντενης, ΔΕ Πατρέ−
ων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/ 
3049/24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθ. 76586/7216/08−07−2013 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια εκχερσώσε−
ως, Δημόσια δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων 
(με πρίνους, σχίνα), σε ποσοστό κάλυψης 40 − 50%, 
εμβαδού 1.089,00 τ.μ. στη θέση «Μαρμπακούλια» Τ.Κ. 
Βούντενης ΔΕ Πατρέων Δήμου Πατρέων ΠΕ Αχαΐας, η 
οποία περιγράφεται με τα σημεία 1−2−3−...−15−16−1 όπως 
αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 το οποίο συνοδεύει την παρούσα και 
έχει όρια:

Βόρεια: Με την υπ’ αριθμ. 2112/2008 απόφαση Αναδα−
σωτέας και αγρό.

Νότια: Με την υπ’ αριθμ. 2112/2008 απόφαση Αναδα−
σωτέας.

Ανατολικά: Με την υπ’ αριθμ. 2112/2008 απόφαση Ανα−
δασωτέας και δασική έκταση.

Δυτικά: Με την υπ’ αριθμ. 2112/2008 απόφαση Ανα−
δασωτέας.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ−
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Αυγούστου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5351



5352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005063009130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


